



DEMONSTRATIVO DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇO

A empresa **LPG MUSICAL**, registrada no CNPJ 52.549.937/0001-34, localizada VIA VEREADOR JOAQUIM COSTA Nº1405, CAMPINA VERDE, CONTAGEM-MG, representada por seu procurador Junio de Souza Simões, registrado ao CPF 023.704.756-09, RG MG-6760915, vem declarar para os devidos fins e sob as penas da lei que dispõe de condições de assumir e cumprir os valores ofertados por ocasião do Pregão Eletrônico nº 01/2025, do município de Bandeirantes – PR.

Em atendimento às disposições do Edital, apresentamos a planilha demonstrativa de exequibilidade dos preços ofertados.

Item	Produto	Preço de Venda	Custo da Mercadoria	Impostos sobre a Venda	Margem Bruta por Item
1	TROMPETE VSTR701N	R\$ 1.019,00	R\$ 713,30	R\$ 113,11	R\$ 192,59
2	CLARINETE VSCL701N	R\$ 870,00	R\$ 609,00	R\$ 96,57	R\$ 164,43
3	TUBA WBBM454N	R\$ 12.537,00	R\$ 8.775,90	R\$ 1.391,61	R\$ 2.369,49
4	PANDEIRO LUEN	R\$ 93,00	R\$ 65,10	R\$ 10,32	R\$ 17,58
5	TRIANGULO LIVERPOOL	R\$ 32,00	R\$ 22,40	R\$ 3,55	R\$ 6,05
6	PALHETA SAX VANDOREN	R\$ 269,00	R\$ 188,30	R\$ 29,86	R\$ 50,84
7	PALHETA CLARINETE VANDOREN	R\$ 189,00	R\$ 132,30	R\$ 20,98	R\$ 35,72
8	PALHETA SAX TENOR VANDOREN	R\$ 401,00	R\$ 280,70	R\$ 44,51	R\$ 75,79
9	CREME YAMAHA	R\$ 119,00	R\$ 83,30	R\$ 13,21	R\$ 22,49
10	KIT PELE ANTARES	R\$ 242,00	R\$ 169,40	R\$ 26,86	R\$ 45,74
11	KIT BAQUETAS LIVERPOOL	R\$ 117,00	R\$ 81,90	R\$ 12,99	R\$ 22,11

⇒ NF 116 - PRESIDENTE BERNARDES/ MG – TROMPETE VSTR701N
CLARINETE VSCL701N

TROMPETE VOGGA VSTR701N LAQUEA	92051000	1102	5102	UN	1,00	847,0600	847,06
--------------------------------	----------	------	------	----	------	----------	--------

CLARINETE VOGGA VSCL701N NIQUE	92059000	1102	5102	UN	3,00	715,2900	
--------------------------------	----------	------	------	----	------	----------	--

⇒ NF 37 – PINHÃO/ PR

TUBABOMBARDAO MICHAEL WBBM454N	92051000	1102	6108	UN	2,00	12.266,3200	
--------------------------------	----------	------	------	----	------	-------------	--



Os demais itens não possuem notas fiscais, pois tratam-se de produtos que não comercializamos regularmente, adquirindo-os somente em casos de licitação, quando são adquiridos por lote."

Agradecemos a compreensão.

Sem mais para o momento;

Contagem, 30 de janeiro de 2025.

JUNIO DE SOUZA
SIMOES:02370475609

Assinado de forma digital por
JUNIO DE SOUZA
SIMOES:02370475609
Dados: 2025.01.30 16:44:47 -03'00'

Junio de Souza Simões
Procurador
MG 6.760.915 / CPF 023.704.756-09

RECEBEMOS DE LPG MUSICAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	N. 000000116 SÉRIE 1

RECEBEMOS DE LPG MUSICAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N. 000000037
SÉRIE 1

LPG
MUSICAL

Identificação do emitente
LPG MUSICAL LTDA
VIA VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405
CAMPINA VERDE Cep:32150-240
CONTAGEM/MG
Fone: 55321029270

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA
1-SAÍDA
N. 000000037
SÉRIE 1
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3124 0752 5499 3700 0114 5500 1000 0000 3716 2454 5876

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131246095801701 30/07/2024 10:48:08-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0047380570056

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF
52.549.937/0001-14

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE PINHAO

CNPJ/CPF
76.178.011/0001-28

ENDEREÇO
AVENIDA TRIFON HANYSZ,220

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85170-000

MUNICIPIO
PINHAO

FONE/FAX
42999254526

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO
30/07/2024

DATA ENTRADA/SAÍDA
30/07/2024

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:46:00

FATURA

001

28/08/2024 - 54478,52

CALCULO DO IMPOSTO

BA.

CALCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
54.478,52

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
54.478,52

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
89.823.918/0018-92

ENDEREÇO
RUA NOVE,140,SETOR AGV

MUNICIPIO
CONTAGEM

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0011508140014

QUANTIDADE
8

ESPECIE
CX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
126,850

PESO LIQUIDO
95,040

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO														
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI	
030500700115724	FLAUTA VOGGA VSFL702N PRATEADA	92059000	1102	6108	UN	1,00	944,9900	944,99	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%	
030501300115869	SAX BARITONO MICHAEL WSBM35N	92059000	1102	6108	UN	1,00	10.990,8500	10.990,85	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%	
030501700215834	TROMBONE MICHAEL WTBM70N ROTOR	92051000	1102	6108	UN	2,00	1.560,0000	3.120,00	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%	
030500100115721	CLARINETE VOGGA VSCL701N NIQUE	92059000	1102	6108	UN	4,00	834,5100	3.338,04	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%	
030501200115726	SAX ALTO VOGGA VSAS701N	92059000	1102	6108	UN	1,00	2.400,0000	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%	
030501600115714	SAX TENOR VOGGA VSTS701N	92059000	1102	6108	UN	2,00	2.900,0000	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%	
030501900115725	TROMPETE VOGGA VSTR701N LAQUEA	92051000	1102	6108	UN	4,00	838,0000	3.352,00	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%	
030 21486	TUBABOMBARDAO MICHAEL WBBM454N	92051000	1102	6108	UN	2,00	12.266,3200	24.532,64	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
0047380570056

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simp
les Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Pedido: 000036
Protocolo: 131246095801701
NE nº 6345/2024 - BANCO: BB AGENCIA: 3398-7 C/C: 6249-9 - LOCAL DE ENTREGA:
Almoxarifado Central Av Trifon Hanyecz, 220, Centro - Pinhao/PR, CEP: 85170-000 -
Segunda a sexta das 08h as 11:30 e das 13:30 as 16h - Rodrigo 42 99925-4526 Valor
Aproximado dos Tributos: R\$ 17482.16 (32.09%).
Vendedor: 000096 - VENDAS LICITACOES

RESERVADO AO FISCO



LPG MUSICAL LTDA
CNPJ sob o nº 52.549.937/0001-14
Via Vereador Joaquim Costa, 1405, Campina Verde – Contagem/MG - CEP 32150-240
Fone: (31) 3211-1373/1322
Email: licitacao@lpgmusical.com.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ - CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1501.01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1501.01/2025
RAZÃO SOCIAL: LPG MUSICAL LTDA

ENDEREÇO COMPLETO: Via Vereador Joaquim Costa, 1405, Campina Verde – Contagem/MG - CEP 32150-240

CNPJ: 52.549.937/0001-14

Dados do Representante Legal da Empresa (Representante e preposta à assinatura de Contrato): Junio de Souza Simões, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº MG 6.760.915, expedida pela SSP/MG, inscrito no CPF sob o nº 023.704.756-09.

Telefone/Fax: (31) 3211-1373 / 3211-1322

Inscrição Estadual: 004738057.00-56

EMAIL: licitacao@lpgmusical.com.br

Inscrição Municipal: 72189030

BANCO DO BRASIL AG 3398-7 C/C 6249-9

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Eletrônico nº 1501.01/2025 acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TROMPETE VSTR701N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: • Modelo VSTR701N • Afinação em Bb (Si Bemol) • Acabamento laqueado • Bocal 7C • Pistos em aço inoxidável • Botões anatômicos • Acompanha: Case, óleo lubrificante, luva e flanela.	1	VOGGA	VSTR701N	R\$ 1.019,00	R\$ 1.019,00
2	CLARINETE VSCL701N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: • Modelos: VSCL701N (chaves níqueladas) • Afinação em Bb (Si Bemol) • Corpo em resina ABS fosco • Sistema Boehm • 2 barriletes • 17 chaves • Encaixes do corpo com cortiça natural • Sapatilhas em pele natural • Boquilha completa com abraçadeira de metal • Acompanha: Case, chave para regulagem, grease e flanela.	1	VOGGA	VSCL701N	R\$ 870,00	R\$ 870,00
3	TUBA/BOMBARDÃO WBBM454N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Afinação Bb (Si Bemol) Campana Ø443mm Calibre Ø18mm Acabamento Laqueado Botões de digitação Metálicos Gulas de válvulas Metálicas Válvulas (pistos) 4 válvulas em aço inoxidável Mecanismos de máquina Removível Chaves d'água 2 chaves d'água Acessórios Óleo lubrificante, bocal Michael, kit de limpeza e case;	1	MICHAEL	WBBM454N	R\$ 12.537,00	R\$ 12.537,00
4	PANDEIRO LUEN 10 POL PELE LEITOSA VERMELHO 60045VM	1	LUEN	60045VM	R\$ 93,00	R\$ 93,00
5	Triângulo Liverpool TR15 Cromado.	1	LIVERPOOL	TRATN15	R\$ 32,00	R\$ 32,00
6	Palheta para Sax Alto Vandoren Tradicional 2.5 - 2212	5	VANDOREN	AS 2.5 2212	R\$ 269,00	R\$ 1.345,00
7	PALHETA VANDOREN P/CLARINETE Sib TRADICIONAL	5	VANDOREN	CL15560	R\$ 189,00	R\$ 945,00
8	Palheta Java 2 P/sax Tenor Sr272 Vandoren 2234	5	VANDOREN	ST 22234	R\$ 401,00	R\$ 2.005,00
9	Óleo Lubrificante Líquido Para Vara De Trombone Yamaha Slide Lubricant SLO3 - 30ml	5	YAMAHA	SLO3	R\$ 119,00	R\$ 595,00
10	KIT PELE PARA BATERIA KIT DE 4 PELES 10"12"14"TRANSPARENTE 1 HD DRY POROSA PELES DUPLA-FILME G2 - 7 MILÍMETROS DE ESPESSURA CADA FILME. COATED 14 ADHP14 - 11636+DOUBLE CLEAR 10 ADHD10+DOUBLE CLEAR 12 ADHD12+DOUBLE CLEAR 14 ADHD14	1	ANTARES	COATED 14 ADHP14 - 11636+DOUBLE CLEAR 10 ADHD10+DOUBLE CLEAR 12 ADHD12+DOUBLE CLEAR 14 ADHD14	R\$ 242,00	R\$ 242,00
11	KIT BAQUETA SB LIVERPOOL TNS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: Ponta grande entre Flecha e Oval de Nylon. Sonoridade extremamente brilhante e com muita definição nos pratos. Proporciona mais ataque, peso e volume que uma 5A. Ideal pa Hard-Rock, como também muito usada nas bandas marciais, fanfarras e na prática de exercícios técnicos. Especificações Técnicas: - comp. 420mm - dia. 15,9mm - L 16 1/2" D. 0,6260"	1	LIVERPOOL	TNSBM	R\$ 117,00	R\$ 117,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 19.800,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: Dezenove mil e oitocentos reais;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

PRAZO DE ENTREGA : 05 dias úteis

GARANTIA: 12 meses

LOCAL DE ENTREGA: Na sede da Secretária , ou onde está indicar , na sede urbana do Município de Baturité/CE

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Contagem, 06 de fevereiro de 2025.

JUNIO DE SOUZA
SIMOES:02370475609

Assinado de forma digital por JUNIO DE
SOUZA SIMOES:02370475609
Dados: 2025.02.03.14:56:13 -03'00'

Junio de Souza Simões
MG 6.760.915 / CPF 023.704.756-09